



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PE-11/2021-PMGP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos dois dia(s) do mês de junho de dois mil e vinte e um, o Município de GOIANÉSIA DO PARÁ, com sede na , nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº PE-11/2021-PMGP**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ-PA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

Empresa: SISOWARE INFORMATICA & DESENVOLVIMENTO EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 11.490.526/0001-13, estabelecida à AV TANCREDO NEVES, Nº 69, LOJA, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). DANILO SILVA DE SANTANA, C.P.F. nº 774.550.612-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABRACADEIRAS DE NILON 20 CM PCT C/ 100:	UNIDADE	155.00	6,700	1.038,50
00007	ALICATE DE CRIMPAR RJ45: - Marca.: HYX	UNIDADE	23.00	48,900	1.124,70
00009	BATERIA DE LÍTIO CR2032: - Marca.: XTRADE	UNIDADE	303.00	1,300	393,90
	bateria tipo moeda, para placa mãe, de lítio, 3v, uso em calculadora, agenda eletrônica, brinquedos. Cartela contendo 5 unidades.				
00011	CABO ÁUDIO E VÍDEO: - Marca.: STETSOM	UNIDADE	113.00	9,600	1.084,80
	aplicação projetor/DVD, tipo cabo 3 saídas RCA/3 saídas RCA, comprimento 5 m.				
00018	CABO USB PARA IMPRESSORA: - Marca.: EMPIRE	UNIDADE	67.00	6,400	428,80
00024	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR, MOUSE E TECLADO: - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	240.00	1.770,000	424.800,00
	"ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: GABINETE: Cor Preta, contendo 1x Gravador/Leitor de CD/DVD, 2x portas USB 2.0 frontais, 1x entrada de áudio, 1x saída de áudio. PROCESSADOR: no mínimo: 3.6Ghz, cache 3mb, 22nm, TDP 54W, 2 núcleos, 4 threads, socket fclga 1150. PLACA MÃE: no mínimo: socket fclga 1150; 2 slots DIMM DDR3, suporta até 8GB 1066/1333/1600 Mhz; - 1 conector de alimentação ATX 24 pinos; - 1 conector de alimentação ATX 4 pinos; - 1 conector áudio frontal; - 1 conector painel frontal; - 2 conectores de FAN; - 2x conectores SATA 3Gb/s; 2x conectores SATA 6Gb/s; Painel Traseiro: - 2x USB 3.0; - 1x VGA; - 1x HDMI; - 4x USB 2.0; - 1x Porta RJ-45; Controlador Realtek 10/100/1000 Gigabit; - 3x Conectores de áudio; Energia: - Atx 24 pinos. MEMÓRIA RAM: no mínimo: 1x DDR3 4Gb 1333Mhz. FONTE: no mínimo: ATX 24 Pinos + P4 com 4 Conectores Sata / Potência				

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



mínima de 400W Real tensão de entrada 100/220v.HD: no mínimo: 1Tb - Sata 3Gb/s.1x Teclado: padrão USB com 107 teclas, conexão USB 2.0, layout ABNT 2. Garantia de 1 ano a partir da data de entrega.1x Mouse: Conexão Padrão USB, Com Fio, Tecnologia Óptico, Resolução Mínima De 800 DPI, 03 De Botões - Com Diferencial De 1 Botão Scroll, Compatibilidade Com Windows E Linux.1x Monitor 18,5 polegadas, VGA, LED."

00026	CONECTOR MACHO RJ45 Cat5e: - Marca.: FORTREK	UNIDADE	2,504.00	0,200	500,80
00027	COOLER UNIVERSAL: - Marca.: ALTA 9	UNIDADE	149.00	24,000	3.576,00
00029	DESKTOP CORE I3, 4 GB RAM, HD 500 GB: - Marca.: E	UNIDADE	51.00	1.490,000	75.990,00
VEREX					
Especificações Mínimas: Processador Core i3 da sexta geração ou superior, 04 Gb de memória RAM Disco Rígido (HD) SATA de 500 GB de 7200 rpm driver de DVD-RW, placa de rede integrada de 10/100 Mbps, placa de áudio integrada, placa de vídeo integrada.					
00030	DESKTOP CORE I5, 8GB RAM, HD SATA 1 TB: - Marca.: EVEREX	UNIDADE	51.00	1.800,000	91.800,00
Especificações Mínimas: Processador Core i5 da 7ª geração ou superior, 8 Gb de memória RAM Disco Rígido de 1 Tb de 7200 rpm chiver de DVD-RW, Placa de rede integrada de 10/100/1000 Mbps, placa de áudio integrada, placa de vídeo integrada.					
00031	DESKTOP CORE I7, 8 GB RAM, HD SATA 1 TB: - Marca.: EVEREX	UNIDADE	39.00	2.600,000	101.400,00
Especificações Mínimas: Processador Core i7 da 7ª geração ou superior, 8 GB de memória RAM Disco Rígido (HD) SATA de 1 Tb de 7200 rpm driver DVD-RW, placa de rede integrada de 10/100/1000 Mbps, placa de áudio integrada, placa de vídeo integrada.					
00036	ESTABILIZADOR DE TENSÃO: - Marca.: SMS 300VA; ENTRADA BIVOLT/ SAIDA 115V.	UNIDADE	55.00	55,000	3.025,00
00046	GABINETE ATX, PRETO: - Marca.: NFX DUAS BAIAS EXTERNAS, DUAS BAIAS INTERNAS, GABINETE NA COR PRETO, COM 04 (QUATRO) BAIAS, SENDO DUAS INTERNAS E DUAS EXTERNAS.	UNIDADE	27.00	140,000	3.780,00
00055	IMPRESSORA ECOTANK: - Marca.: EPSON	UNIDADE	45.00	1.240,000	55.800,00
Impressora multifuncional tanque de tinta completa que proporciona baixo custo de impressão com alto rendimento. Com o único Sistema tanque de tinta 100% sem cartuchos, imprima até 7.500 páginas coloridas e 4.500 páginas em preto com a maior resolução de impressão da categoria. Com Wi-Fi integrado e visor LCD colorido, imprima sem fios de qualquer lugar.Tecnologia EcoTank: nº 1 em impressão sem cartuchos. Imprime até 7500 páginas coloridas ou até 4500 páginas em preto. Connect: Impressão wireless e remota a partir de tablets e smartphones Novo design mais fácil de recarregar.					
00057	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER (10.000 PAG): - Marca.: BROTHER	UNIDADE	55.00	1.500,000	82.500,00
IMPRESSÃO...: Velocidade Máxima em Preto (ppm): (A4/Carta): 30ppm / 32ppm; Resolução (máxima) em dpi: Até 2400 x 600 dpi; Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10.000 páginas; Ciclo Mensal Recomendado: 2.000 páginas; PAPEL...: Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas; Capacidade de Saída do Papel: 100 folhas; Tamanhos do Papel: A5 até Ofício; FAX...: Transmissão: Aproximadamente 2,5 segundos por página; Memória de Páginas de Fax (máxima): Até 500 páginas; Discagem Rápida / Discagem de Um Toque: 200; Velocidade do Modem: 33.6 Kbps; Duplex Automático para Fax: Sim; CÓPIA...: Resolução de Cópia (máxima): 600 x 600 dpi; Opções de Cópia: Ordenadas, N em 1, cópias múltiplas (até 99), cópia de documentos de identidade; Capacidade Máxima do ADF: 35 folhas; Velocidade da Cópia em Preto:					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



Até 30 com; Ampliação / Redução: 25% - 400%; Agrupamento de Cópias (2 em 1): Sim; Tamanho do Vidro de Exposição: 21,6 x 27,9 cm (carta); Cópia Duplex Automática: Sim; DIGITALIZAÇÃO... Formatos de Arquivo: TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS; ADF: 35 folhas; Resolução Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi; Digitalização Color e Mono: Sim; Resolução Óptica do Scanner: Até 600 x 2400 dpi; Digitaliza para: Email, Imagem, OCR, Arquivo, Email Server (download), FTP, Microsoft® SharePoint®; Digitalização Duplex Automática: Sim; CONECTIVIDADE... Interface de Rede Embutida: Wireless e Ethernet; Emulação: PCL6 & BR-Script3; Memória Padrão: 64 MB; Touchscreen 2,7"; Interfaces: USB de alta velocidade, Ethernet, Wireless 802.11b/g/n; Conectividade Web: DROPBOX, GOOGLE DRIVET, EVERNOTE®, ONEDRIVE, ONENOTE, BOX, FACEBOOKT, FLICKR® and Picasa Web AlbumsT; Compatibilidade com Dispositivos Móveis: AirPrintT, Google Cloud PrintT, BrotherT iPrint&Scan, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct®; Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows ®; Mac ®; ENERGIA... Consumo de Energia: Printing / Standby-by / Sleep: 510W / 60W / 5.8W, Certificação Energy Star.

00058	KIT MICROFONE SEM FIO DUPL0: - Marca.: VOKAL UNIDADE FM e Receptor - 110 volts. Faixas de frequencia. FM 121.7 - 128.7 MHZ, Resposta de frequência 100 HZ - 10000 HZ (+3dB), Distorção de audio: Menos de 1%, Relação de 80dB. Area de alcance: Até 10 metros em área livre (pode variar de acordo com as interferencias do ambiente). Transmissor de microfone: Tipo de emissão: Fm. Desvio de frequencia 75 KHz, alimentação: 2 Baterias 9V Alcalinas (não inclusas), Receptor, tipo de Recepção: FM.Nível de saída de audio- 25 mV. Sensibilidade da Recepção: 600 W (unbalanced), Garantia de 12 meses.	27.00	334,000	9.018,00
00063	LOCALIZADOR DE CABO DE REDE: - Marca.: VONDER UNIDADE Rastreamento de fio telefônico RJ11 e cabo Lan de Rede RJ45; Identifica Estado da Linha Telefônica; Zumbador em tom; Testador de Cabo de Rede; Identificador de fios em sistemas elétricos; Verifica condição de cabo Lan; Realiza Teste de continuidade; Sonda de tensão DC; Teste de nível de linha (ocioso, tocando, e off-hook); Flash LED; Identifica fios em sistemas elétricos (a rede não pode ESTAR COM ENERGIA); e Muito mais Para seu Dia de Trabalho Especificações: temperatura de operação: 0 ° C ~ 40 ° C, máximo 80% de umidade relativa (não-condensação); temperatura de armazenamento: -10 ~ 50 ° C, máximo 80% de umidade relativa (não-condensação, bateria não incluída); Altitude: < 2000 m (metros); Anti-explosão classificação IP: IP 40; distância de emissão de sinal: mais de 300m.	15.00	100,000	1.500,00
00070	MINI RACK 5U: - Marca.: INTELBRAS UNIDADE Largura 50 cm, Altura 30 cm, Profundidade 35 cm. Mini Rack de 19 polegadas, com altura de 8U e Profundidade externa de 400 mm, Rack com chapa traseira perfurada para fixação em parede. Especifico para gabientes rack de servidor ou equipamentos de infra-estrutura. Estrutura feita em aço carbono pré-zincado com espessura 0,80 mm. Pintura em epoxi pó preto microtexturizado. Possui 2 planos de régua 19, (frente/ traseiro) reguláveis. Sistema de fixação que possibilita montagem e desmontagem de parafusos. Tampas laterais removíveis através de fecho rápido (traves). Parte superior com recorte regulável para passagem de cabos. Porta em acrílico transparente de 2,0 mm para visualização dos equipamentos. Kit de fixação incluso (	32.00	234,000	7.488,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



porcas, gaiolas e parafusos. Atende as normas BA310-D e RS-310. Possui furação para 2 ventiladores de 80x80x25 mm(opcional não incluso). Garantia de 12 meses.			
00072	MONITOR LCD 19,5", RESOLUÇÃO DE 1366X768, BIVOLT: - Marca.: ACER	UNIDADE	73.00 789,000 57.597,00
00081	NVR HR 16 CANAIS 1080N: - Marca.: INTELBRAS	UNIDADE	12.00 2.000,000 24.000,00
COMPATÍVEL COM 5 TECNOLOGIAS: HDCVI + HDTVI 2.0 + AHD-M/H + ANALÓGICO + IP VISUALIZAÇÃO EM 1080P. GRAVAÇÃO DE TODOS OS CANAIS EM 1080N OU 720P. SAÍDAS DE VÍDEO VGA, HDMI E BNC. REPRODUÇÃO EM TEMPO REAL, DETECÇÃO DE MOVIMENTO E BUSCA AVANÇADA. COMPATIBILIDADE COM ONVIF PERFIL S. COM 1 HD SATA DE 1TB. EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO. MODO NVR - TRANSFORMA TODOS OS CANAIS BNC EM IP. FUNÇÃO BNC + IP - ADICIONA CÂMERAS IP AO DVR. IPV6.GARANTIA DE 12 MESES.			
00089	PLACA DE VIDEO DE 2GB, DDR 3, 128 BITS: - Marca.: RADEON	UNIDADE	31.00 444,900 13.791,90
00090	PLACA DE VIDEO DE 2GB, DDR 5, 128 BITS: - Marca.: RADEON	UNIDADE	31.00 444,900 13.791,90
00094	PLACA MÃE, SOCKET LGA 1150: - Marca.: GIGABITE	UNIDADE	76.00 404,900 30.772,40
CARACTERÍSTICA: LGA 1150 PARA 4ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES, DDR3 1600/1333, 2 CANAIS DE MEMÓRIA, SAÍDA GRÁFICA HDM,DM-I, CONFIGURAÇÃO USB 3.0 (TRASEIRA+INTERNA) 2+2, 4 PORTAS SATA 6.0 GB/S, LAN INTEGRADA 10/100/1000."			
00095	PLACA MÃE SOCKET LGA 1151: - Marca.: GIGABITE	UNIDADE	42.00 444,900 18.685,80
Característica: LGA 1150 para 9ª Geração de processadores, DDR3 1600/1333, 2 canais de memória, saída gráfica HDM,DM-I, configuração USB 3.0 (TRASEIRA+INTERNA) 2+2, 4 portas sata 6.0 GB/S, lan integrada 10/100/1000."			
00096	PLACA MÃE, SOCKET LGA 1155: - Marca.: GIGABITE	UNIDADE	96.00 314,900 30.230,40
PARA PROCESSADOR CORE I3, I5 E I7. PLACA MÃE COMPATÍVEL PARA GABINETE MICRO ATX COM SUPORTE PARA PROCESSADOR CORE I3, I5 E I7 PARA SOCKET LGA 1155. CARACTERÍSTICAS: MODELO DE PLACA MICRO- ATX PROCESSADORES COM SUPORTE PARA PROCESSADOR CORE I3, I5 E I7 SOQUETE LGA 1155. NUMERO DE SLOTS PC: 1 SLOT PC, 2 SLOT PC- E 20X16, 2 SLOT PC- E 20. VELOCIDADE DA MEMORIA 1066/1333 GHZ. TIPO DE SLOTS DE MEMORIA: 4 SLOTS DE MEMORIA DDR3 EXPENSÍVEL ATÉ 32 GB, PLACA DE VÍDEO ONBOARD, COM VIDEO ONBOARD, PLACA DE SOM ONBOARD COM AUDIO ONBOARD, PLACA DE REDE ONBOARD COM REDE 10/100/1000 MBPS ONBOARD,SOFTWARES FORNECIDOS COM CD INSTALAÇÃO DA PLACA MÃE, GARANTIA DE 12 MESES.			
00098	PLACA MÃE AMD AM3+: - Marca.: AMD	UNIDADE	31.00 380,000 11.780,00
CPU Suportado: Suporte para AMD AM3+ processador; Suporte para processador AMD AM3 Phenom T II / processador AMD Athlon T II; Memória: 4 x soquetes DIMM DDR3 1.5V com suporte para até 32 GB de memória do sistema; Arquitetura de memória dual channel; Suporte para 1333 + (OC) / 1066 MHz módulos de memória; Gráficos Onboard: 1 porta D-Sub x, suportando uma resolução máxima de 1920x1200; 1 x porta DVI-D, suportando uma resolução máxima de 1920x1200; 1 x porta HDMI, suportando uma resolução máxima de 1920x1200; Suporte para DirectX 10; Áudio: Áudio de Alta Definição; 2/4/5.1/7.1 canais (Nota 4); Suporte para S / PDIIF; LAN: Realtek chip de GbE LAN (10/100/1000 Mbit); Slots de expansão: Slot x16 1 x PCI Express, rodando em x16; Slot x1 1 x PCI Express; 1 x slot PCI; Interface de Armazenamento: Conector IDE 1 x apoio ATA-100/66/33 e até 2 dispositivos IDE; 6 x conectores SATA 3Gb / s com suporte para até 6 dispositivos SATA 3Gb / s; 0 suporte para RAID 0, RAID 1, RAID 10 e JBOD; USB: Chipset: Até 8 portas USB 2.0/1.1 (4 portas no painel traseiro, 4 portas disponíveis através dos			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



conectores internos USB); VIA chip de VL805: Até 4 USB 3.0/2.0 portas (2 portas no painel traseiro, 2 portas disponíveis através do conector USB interno); Conectores Internos I/O: 1 x conector de alimentação principal ATX de 24 pinos; 1 x 8 pinos conector de alimentação ATX 12V; 6 conectores x SATA 3Gb / s; 1 conector IDE x; 1 x conector de ventoinha CPU; 1 x conector do ventilador do sistema; 1 x cabeçalho do painel frontal; 1 x conector de áudio do painel frontal; 1 x S / PDIF; 1 x cabeçalho 3.0/2.0 USB; 2 x conectores USB 2.0/1.1; 1 x conector de porta serial; 1 x porta paralela; Jumper de 1 x Clear CMOS; Conectores Painel Traseiro: 1 x PS / 2 porta de teclado / mouse; 1 x porta D-Sub; 1 x porta HDMI; 2 x portas USB 3.0/2.0; 4 x portas USB 2.0/1.1; 3 x conectores de áudio (Line In / Line Out / Microfone); Sistema Operacional: Suporte para Windows 7/8/10; Form Factor: Micro ATX; 24.4cm x 24,4 centímetros.

00105	PROJETOR MULTIMÍDIA 2800 LUMENS: - Marca.: EPSON	UNIDADE	27.00	2.697,900	72.843,30
	Projektor multimídia, 2800 lumens, bivolt, com as especificações mínimas a seguir. Sistema de projeção 3 LCD, tecnologia 3-chip. Método de projeção: Montagem frontal/ traseira/ teto; Conexões tipo, HDM, Computador/ Vídeo componente D-sub de 15 pinos, entre outras.				
00113	ROUTERBOARD RB750GL: - Marca.: MICROTIK	UNIDADE	32.00	598,000	19.136,00
00120	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 Mbps: - Marca.: TPLIN	UNIDADE	57.00	849,000	48.393,00
	K				
			VALOR TOTAL R\$	1.206.270,20	

Empresa: M M C DE OLIVEIRA SILVA EIRELI; C.N.P.J. nº 14.575.738/0001-91, estabelecida à AV TANCREDO NEVES, Nº 106, CENTRO, Goianésia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). MAYARA MUNIQUE CORREIA DE OLIVEIRA SILVA, C.P.F. nº 912.721.902-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00021	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR P: - Marca.: Multilas	UNIDADE	126.00	31,900	4.019,40
	er potência de saída 4W RMS, frequência de resposta 20Hz ~ 16kHz. Alimentação USB (5V).				
00071	MONITOR 18,5: - Marca.: AOC	UNIDADE	85.00	495,900	42.151,50
	18,5 polegadas, VGA, LED.				
00086	PENDRIVE 8GB: - Marca.: Multilaser	UNIDADE	95.00	26,900	2.555,50
00112	ROTEADOR 450Mb: - Marca.: Multilaser	UNIDADE	90.00	163,000	14.670,00
	Sem fio, Taxa de transferência: 450 Mb - Wireless- 2,4GHz, potência 20dBm (100Mw), 3 antenas onidirecional de 5dBi Removível - Portas Lan/Ethernet: 1x Fast -Ethernet 10/100M MDI/MDIX RJ-45. Lan: 4x Fast - Ethernet 10/100M MDI/MDIX RJ-45- Com Fonte				
00119	SWITCH 24 PORTAS 10/100 Mbps: - Marca.: Multilaser	UNIDADE	32.00	374,000	11.968,00
00122	TECLADO PS2: - Marca.: Multilaser	UNIDADE	94.00	30,600	2.876,40
	padrão PS2 com 107 teclas, conexão PS2, layout ABNT 2. Garantia de 1 ano a partir da data de entrega.				
			VALOR TOTAL R\$	78.240,80	

Empresa: BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 05.903.157/0001-40, estabelecida à TV HUMAITA, Nº 2233, TERREO, MARCO, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). FELIPE ANTONIO MELO DA COSTA, C.P.F. nº 318.087.782-00, R.G. nº 1492592 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00017	CABO HDMI:	UNIDADE	72.00	21,500	1.548,00
00035	ESTABILIZADOR DE TENSÃO, 1 KVA, ENTRADA BIVOLT, SA	UNIDADE	44.00	279,400	12.293,60
	IDA 115 VA:				
00042	FONE DE OUVIDO (HEADSET):	UNIDADE	136.00	119,400	16.238,40
	impedância 32 ohm, frequência 20 a 20.000 hz, comprimento fio 1,80 m, tipo fone headphone/dinâmico,				

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



características adicionais com espuma, haste ajustável e ajuste em torno da, sensibilidade 101 +/- 4 db, conector mini-plug estéreo 3,5 mm.

00085	PENDRIVE 16GB:	UNIDADE	188.00	36,350	6.833,80
VALOR TOTAL R\$					36.913,80

Empresa: AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI; C.N.P.J. nº 10.433.143/0001-40, estabelecida à R LAURO SODRE 1098, SAO JOSE, Tucuruí PA, representada neste ato pelo Sr(a). VILMA VIEIRA DE OLIVEIRA FRANCO, C.P.F. nº 829.214.312-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ABRAÇADEIRAS DE NILON 40 CM PCT C/ 100:	UNIDADE	70.00	39,700	2.779,00
00004	ADAPTADOR WIRELESS USB 300 MBPS:	UNIDADE	250.00	54,300	13.575,00
00005	ALCOOL ISOPROPÍLICO:	FRASCO	55.00	26,900	1.479,50
	É usado para limpar componentes eletrônicos. É o mais apropriado para este fim pois a porcentagem de água é menor do que 1%, e por isso a hipótese de oxidação das peças é quase nula. Frasco 250ml.				
00006	ALICATE PUTCH DOWN:	UNIDADE	22.00	37,900	833,80
00008	BANDEJA PARA RACK PADRÃO 19 POLEGADAS:	UNIDADE	17.00	64,400	1.094,80
00012	CABO DE ÁUDIO P2 + 2RCA 2m:	UNIDADE	62.00	4,900	303,80
00013	CABO DE DADOS SATA:	UNIDADE	57.00	4,900	279,30
00014	CABO DE FORÇA CPU/ MONITOR NOVO PADRÃO (3 PINOS):	UNIDADE	82.00	8,200	672,40
00015	CABO DE REDE LAN CAT5 E UTP NETWORK DE 305M (INTER NO):	UNIDADE	43.00	227,500	9.782,50
	Características: Caixa de cabo de rede LAN CAT5 e UTP NETWORK de 305m - Categoria: CAT5e - Metragem: 305 metros - Bitola: 24 AWG - Pares: 4 pares				
00019	CABO VGA:	UNIDADE	92.00	21,900	2.014,80
00022	CAMERA DIGITAL DE 20,1 MP, ZOOM OPTICO DE 35X, PAI NEL LCD 3.0:	UNIDADE	20.00	3.369,000	67.380,00
	CAMERA DIGITAL TIPO COMPACTA AVANÇADA COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; RESOLUÇÃO DE 20.1 MEGAPIXELS COM SENSOR CMDS EXMOR R E TECNOLOGIA DA ESTABILIZAÇÃO DE IMAGEM. ZOOM ÓPTICO DE 35% X, ALIMENTAÇÃO POR PILHAS AA PAINEL LCD DE 3,0, MICROFONE, FLASH.				
00023	CARTÃO DE MEMÓRIA 16 GB:	UNIDADE	46.00	39,800	1.830,80
00025	CONECTOR FEMEA RJ45 Cat5e:	UNIDADE	1,704.00	8,200	13.972,80
00033	DVR HD 16 CANAIS 1080N:	UNIDADE	49.00	1.727,900	84.667,10
	COMPATÍVEL COM 5 TECNOLOGIAS: HDCVI + HDTVI 2.0 + AHD-M/H + ANALÓGICO + IP VISUALIZAÇÃO EM 1080P. GRAVAÇÃO DE TODOS OS CANAIS EM 1080N OU 720P. SAÍDAS DE VÍDEO VGA, HDMI E BNC. REPRODUÇÃO EM TEMPO REAL, DETECÇÃO DE MOVIMENTO E BUSCA AVANÇADA. COMPATIBILIDADE COM ONVIF PERFIL S. COM 1 HD SATA DE 1TB. EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO. MODO NVR - TRANSFORMA TODOS OS CANAIS BNC EM IP. FUNÇÃO BNC + IP - ADICIONA CÂMERAS IP AO DVR. IPV6.GARANTIA DE 12 MESES.				
00034	EMENDA PARA CONECTOR RJ45:	UNIDADE	151.00	8,700	1.313,70
00037	ESTAÇÃO DE SOLDA E RETRABALHO AR QUENTE 110V:	UNIDADE	16.00	588,500	9.416,00
00038	ESTANHOS DE SOLDA 1MM 60X40 C/ FLUXO RA:	UNIDADE	46.00	163,900	7.539,40
	ROLO SOLDA 500 GRAMAS - 0,5kg (ñ80m), DIÂMETRO: 1mm, COMPOSIÇÃO (Estanho) SN60% + (Chumbo) PB40%				
00039	FILTRO DE LINHA:	UNIDADE	136.00	24,000	3.264,00
	Com 6 Entradas; Fusível De Proteção; Extensão De 1 Metro.				
00040	FITA KEPTON:	UNIDADE	78.00	69,900	5.452,20
	Material: Poliamida, Resistencia a Temperatura: de -2690C ate 4000C, Espessura: 30mm				
00041	FLUXO DE SOLDA LIQUIDO:	UNIDADE	47.00	37,400	1.757,80
	Fluxo para solda liquido proporciona uma boa soldabilidade dos componentes e um bom efeito cosmético após a soldagem, sem necessidade de limpeza.				
00044	FONTE 500 W ATX:	UNIDADE	171.00	204,200	34.918,20
	ATX 24 Pinos + P4 com 4 Conectores Sata / Potência mínima de 500W Real tensão de entrada 100/220v.				

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00045	FONTE CARREGADOR UNIVERSAL NOTEBOOK: Medidas dos Plugs: 1) 5.5mm x 3mm / 2) 4mm x 1.7mm / 3) 4.8mm x 1.7mm / 4) 5.5mm x 1.7mm / 5) 5.5mm x 2.1mm / 6) 5.5mm x 2.5mm / 7) 6.3mm x 3mm / 8) 6mm x 4.3mm / 9) 7.4mm x 5mm.	UNIDADE	41.00	107,100	4.391,10
00047	GPS MAP: DISPOSIÇÕES GERAIS CLASSIFICAÇÃO DE IMPERMEABILIDADE IPX. BATERIA: CONJUNTO DE BATERIA DE NMH RECARREGÁVEL (INCLUSA) OU 2 PILHAS AA (NÃO INCLUSAS) RECOMENDÁVEL NM- OU LÍTIU. TIPO DE VISOR: TRANSFLECTIVO, 65K COR TFT. TAMANHO DO VISOR: LXA 1,43X2,15 (3,6X5,5 CM); 2,6 (6,6 CM) DIAGONAL. RESOLUÇÃO DO VISOR, LXA 160X240 PÍCELS. DURAÇÃO DA BATERIA 16 HORAS. MEMÓRIA/HISTÓRICA: 4 GB. RECEPTOR DE ALTA SENSIBILIDADE: INTERFACE COMPATÍVEL COM USB DE ALTA VELOCIDADE E NVEA 0183. MAPAS E MEMÓRIA. CAPACIDADE DE INCLUIR MAPAS: MAPA BASE. ACEITA CARTÕES DE DADOS: CARTÃO MICRO SDT. PARADAS/ FAVORITOS/ LOCALIZAÇÕES: 5000. ROTAS: 200. REGISTRO DE TRAJETO: 10.000 PORTAS, 200 TRAJETOS SALVOS. MAPAS PRÉ-CARREGADOS: SENSORES ALTÍMETRO BAROMÉTRICO, BÚSSOLA (COMPENSAÇÃO DE INCLINAÇÃO, 3 EIXO). RECURSOS DE LAZER AO AR LIVRE. CÁLCULOS DE ÁREA. ROTEAMENTO AUTOMÁTICO (ROTEAMENTO EM ESTRADAS CURVA A CURVA), COM MAPEAMENTO OPCIONAL PARA ESTRADAS POMENORIZADAS), PODE SER FACILMENTE USADO PARA GEOCACHING, (SEM PAPEL). COMPATÍVEL COM MAPAS PERSONALIZADOS. CALENDÁRIO DE CAÇA/PESCA. INFORMAÇÕES SOBRE O SOL E A LUA. CAMERA 8 MEGAPIXELS COM FOCO AUTOMÁTICO, GEOMARCAS AUTOMÁTICAS. VISUALIZADOR DE IMAGENS. GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	20.00	2.158,000	43.160,00
00048	HD (INTERO) SATA 500Gb:	UNIDADE	96.00	174,500	16.752,00
00049	HD (INTERO) SATA 1Tb:	UNIDADE	89.00	377,500	33.597,50
00050	HD EXTERNO 1 TB:	UNIDADE	54.00	417,500	22.545,00
00051	HD EXTERNO 500 Gb:	UNIDADE	41.00	299,500	12.279,50
00052	HD P/ NOTEBOOK 1 TB:	UNIDADE	74.00	414,600	30.680,40
00053	HD p/ NOTEBOOK 500 GB:	UNIDADE	29.00	310,000	8.990,00
00054	IMPRESSORA COLORIDA FOTOGRAFICA PORTÁTIL, JATO DE TINTA, P/ FOTO 3X4 CM: IMPRESSORA COLORIDA FOTOGRAFICA PORTÁTIL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A JATO DA TINTA COLORIDA, PARA IMPRESSÃO DE FOTOS 3X4 CM, 5X7 CM E 10X15 CM, COM LCD DE 2,5 PARA VISUALIZAÇÃO, SELEÇÃO E EDIÇÃO DE FOTOS SEM A NECESSIDADE DE UM PC, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE FOTOS DIRETO DE PC, DE CARTÃO DE MEMÓRIA, OU DIRETA VIA BLUETOOTH. TECNOLOGIA PICTBRIDG PARA CONEXÃO COM CAMERA DIGITAL E IMPRESSÃO DIRETA. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760X1440 DPI. OBS: IMPRESSORA COM AS CARACTERÍSTICAS/ESPECIFICAÇÕES QUE ATENDE AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE IDENTIFICAÇÃO/ DIVISÃO DE IDENTIFICAÇÃO.	UNIDADE	5.00	2.916,500	14.582,50
00059	LICENÇA DE ANTIVÍRUS: LICENÇA COM VALIDADE DE 1 ANO, PARA INSTALAÇÃO EM EQUIPAMENTOS WINDOWS.	UNIDADE	352.00	16,500	5.808,00
00062	LICENÇA WINDOWS SERVER 2012 R2: 64 Bits, Versão Enterprise/ Licença Win 10/Lic.Win7.	UNIDADE	22.00	1.175,000	25.850,00
00064	MEMÓRIA RAM 2GB DDR2 667 Mhz:	UNIDADE	71.00	130,400	9.258,40
00065	MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 1066/1333Mhz:	UNIDADE	141.00	189,900	26.775,90
00066	MEMÓRIA RAM 8GB DDR3 1066/1333Mhz:	UNIDADE	131.00	354,900	46.491,90
00067	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 1866/2133Mhz:	UNIDADE	134.00	334,900	44.876,60
00068	MIKROTIK ROUTERBOARD RB 3011 UIAS:	UNIDADE	32.00	1.284,000	41.088,00
00069	MIKROTIK ROUTERBOARD RB 2011 UIAS: Frequência nominal da CPU - 600 MHz; SFP DDMI - Sim; CPU core count - 1; Tamanho da RAM - 128 MB; Portas Ethernet - 10/100 5; Portas Ethernet - 10/100/1000 5; Número de portas USB - 1; Tomada de força - 1; PoE em - Sim; PoE out - Sim; Tensão de entrada suportada - 8 V -	UNIDADE	32.00	1.839,500	58.864,00

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



30 V; Monitor de tensão - Sim; Monitor de temperatura da PCB - Sim; Dimensões - 214mm x 86mm para PCB; Sistema Operacional - RouterOS; Temperatura ambiente testada - -35C a + 65C; Nível de licença - 5; CPU - AR9344; Portas SFP - 1; Tipo de slot USB - microUSB tipo AB; Porta serial - RJ45; Tipo de armazenamento - NAND; Tamanho de armazenamento - 128 MB.

00073	MOUSEPAD: Material Borracha Antiderrapante, cores diversas, dimensões: 22 x 18 cm.	UNIDADE	149.00	3,900	581,10
00076	MULTIMETRO VOLTIMETRO PROFISSIONAL DIGITAL: Mudança de Faixa: Manual Precisão Básica: 0,5% Categoria de Segurança: CAT III 600V Alimentação: 1x 9V Data/Peak Hold: D Frequência: 9,999n/99,99n/999,94/9,999mF/99,99mF 2 - True RMS: True RMS AC Tensão DC: 600m/6/60/600/1000V Tensão AC: 6/60/600/750V Corrente DC: 60u/6m/60m/600m/20A "Corrente AC: 6m/60m/600m/20A Display LCD/Contagem: 3 5/6 Dígitos/6000 Capacitância: 9,999n/99,991/999,94/9,999mF/99,99mF Temperatura: -40 - +1000°C /-40 -- +1832°F Resistência: 600/6k/60k/600k/6M/60MO	UNIDADE	10.00	84,900	849,00
00082	ORGANIZADOR DE CABO 1U P/ RACK PADRÃO 19 POLEGADAS	UNIDADE	67.00	40,600	2.720,20
00091	PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 3, 128 BITS:	UNIDADE	30.00	779,000	23.370,00
00093	PLACA MÃE SOCKET LGA 775:	UNIDADE	46.00	329,500	15.157,00
00097	PLACA MÃE AMD AM4: Processador: AMD A-series APU / Ryzen CPU / NPU para Socket AM4; Memória: Suporte Dual Channel DDR4 2933/2667/2400/2133/1866 MHz; Suporte Módulos de memória DIMM não-ECC e ECC Un-buffered; 2 x DDR4 DIMM Slot de memória, Suporta memória de até 32GB; Slots de Expansão: 1 x Slot PCI-E 3.0 x16 (x16 para CPU Ryzen somente, NPU / APU executado em velocidade x8) , 2 x Slot PCI-E 3.0 x1; Armazenamento: Suporte SATA3 de 4 x SATA RAID: 0,1,10; Portas USB: 2 x Porta USB 3.1 Gen1, 1 x Conector 3.1 Gen1, 2 x Porta USB 2.0, 2 x Conector USB 2.0; Audio: Realtek ALC887 8-Channel HD Audio; LAN (rede):Realtek RTL8111H - 10/100/1000 Controller; Conectores internos: 1 x Conector USB 3.1 Gen1, 2 x Conector USB 2.0, 4 x Conector SATA3 6Gb / s, 1 x Conector de áudio frontal, 1 x Conector do painel frontal, 1 x Entrada da ventoinha da CPU, 1 x Conector da ventoinha do sistema, 1 x Conector de série; Portas traseiras: 1 x PS / 2 Mouse, 1 x Teclado PS / 2, 2 x USB 3.1 Porta Gen1, 2 x Porta USB 2.0 , 1 x Conector HDMI, resolução até 4096 x 2160 @ 24Hz ou 3840 x 2160 @ 30Hz, 1 x Porta VGA, resolução até 1920 x 1200 @ 60Hz, 1 x Porta RJ-45, 3 x Conector de áudio; Dimensões: Formato Micro ATX (22,6 x 18,4 cm).	UNIDADE	31.00	550,900	17.077,90
00099	PROCESSADOR INTEL I3 Socket 1151: TIPO: Intel; PROCESSAMENTO: 3.70 Ghz; MODELO: i3; CACHE: 3 mb; Socket: 1151.	UNIDADE	21.00	1.199,700	25.193,70
00100	PROCESSADOR INTEL I3 Socket 1155: TIPO: Intel; PROCESSAMENTO: 3.50 Ghz; MODELO: i3; CACHE: 3 mb; Socket: 1155.	UNIDADE	24.00	379,700	9.112,80
00101	PROCESSADOR INTEL I5 Socket 1150: TIPO: Intel; PROCESSAMENTO: 3.10 Ghz; MODELO: i5; CACHE: 6 mb; Socket: 1150.	UNIDADE	24.00	979,900	23.517,60
00102	PROCESSADOR INTEL I5 Socket 1151: TIPO: Intel; PROCESSAMENTO: 3.00 Ghz; MODELO: i5; CACHE: 6 mb; Socket: 1151.	UNIDADE	24.00	1.200,000	28.800,00
00103	PROCESSADOR INTEL I5 Socket 1155: TIPO: Intel; PROCESSAMENTO: 3.00 Ghz; MODELO: i5; CACHE: 6 mb; Socket: 1155.	UNIDADE	24.00	544,900	13.077,60
00104	PROCESSADOR INTEL I7 Socket 1155: TIPO: Intel; PROCESSAMENTO: 3.40 Ghz; MODELO: i7;	UNIDADE	24.00	1.709,500	41.028,00

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



CACHE: 8 mb; Socket: 1155.					
00107	RACK DE PAREDE 6U:	UNIDADE	16.00	273,000	4.368,00
00108	RACK DE PAREDE 8U:	UNIDADE	16.00	400,000	6.400,00
00109	RACK SERVIDOR PADRÃO 12 U:	UNIDADE	11.00	996,900	10.965,90
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS 19" - 12UX572X500					
00110	ROTEADOR 150Mb:	UNIDADE	67.00	108,400	7.262,80
Sem fio, Taxa de transferência: 150 Mb - Wireless-2,4GHz, potência 20dBm (100Mw), 1 antena onidirecional de 5dBi Removível - Portas Lan/Ethernet: 1x Fast -Ethernet 10/100M MDI/MDIX RJ-45. Lan: 4x Fast - Ethernet 10/100M MDI/MDIX RJ-45- Com Fonte					
00111	ROTEADOR 300Mb:	UNIDADE	102.00	102,900	10.495,80
Sem fio, Taxa de transferência: 300 Mb - Wireless-2,4GHz, potência 20dBm (100Mw), 2 antenas onidirecional de 5dBi Removível - Portas Lan/Ethernet: 1x Fast -Ethernet 10/100M MDI/MDIX RJ-45. Lan: 4x Fast - Ethernet 10/100M MDI/MDIX RJ-45- Com Fonte					
00115	SSD DE 240 GB:	UNIDADE	41.00	371,500	15.231,50
00116	SSD DE 480 GB:	UNIDADE	54.00	635,850	34.335,90
00117	SUPORTE DE PROJETO PARA TETO/PAREDE COM EXTENSÃO:	UNIDADE	38.00	215,900	8.204,20
Especificação : Constituído em aço carbono, com inclinação de 180 graus e giro de 360 graus. Sistema de engate rápido, regulagem de altura, sistema interno para passar os cabos e angulo lateral de 180 graus permitindo a instalação do suporte na parede. Distância do teto recolhido: 24 centímetros. Distância do teto esticado: 96 centímetros.					
00121	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 Mbps:	UNIDADE	42.00	152,600	6.409,20
00123	TECLADO USB:	UNIDADE	284.00	27,000	7.668,00
padrão USB com 107 teclas, conexão USB 2.0, layout ABNT 2. Garantia de 1 ano a partir da data de entrega.					
00124	TESTADOR DE CABO DE REDE:	UNIDADE	37.00	49,700	1.838,90
00125	TELA DE PROJEÇÃO DE 1,80 X 1,80 M:	UNIDADE	26.00	565,900	14.713,40
Tela portátil indicada para uso educacional, corporativo e eventos. Possui mecanismo de enrolamento automático e tripé telescópico acoplado ao conjunto da tela estrutura sólida e muito leve, 100% em alumínio, evitando corrosão, oxidação e desgaste por ação do tempo. Pintura com tinta Epóxi de alta resistência, enrolamento automático do tecido com mecanismos de mola, Tela portátil. Possui alça anatômica para carregar e transportar de forma fácil e prática. Área de projeção 1,80x1,80 quadrado.					
00126	TELA DE PROJEÇÃO DE 2,00 X 2,00 M:	UNIDADE	31.00	549,700	17.040,70
Tela portátil indicada para uso educacional, corporativo e eventos. Possui mecanismo de enrolamento automático e tripé telescópico acoplado ao conjunto da tela estrutura sólida e muito leve, 100% em alumínio, evitando corrosão, oxidação e desgaste por ação do tempo. Pintura com tinta Epóxi de alta resistência, Enrolamento automático do tecido, com mecanismos de mola. Tela Portátil, Possui alça anatômica para carregar e transportar de forma fácil e prática. Área de projeção 200x200 Quadrado.					
00127	TESTADOR DE FONTE:	UNIDADE	15.00	54,900	823,50
00129	FONTE CARREGADOR NOTEBOOK 4,5mm x 3,0 mm:	UNIDADE	1.00	51,000	51,00
VALOR TOTAL R\$				1.056.611,40	

Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA; C.N.P.J. nº 23.912.114/0001-03, estabelecida à AV TOCANTINS, 44, CENTRO, Nova Ipixuna PA, representada neste ato pelo Sr(a). VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA, C.P.F. nº 034.129.102-10, R.G. nº 6090334 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00016	CABO DE REDE LAN CAT6- CAIXA 305M (EXTERNO) CABO E XTERNO:	UNIDADE	44.00	685,000	30.140,00
Com capa de PVC retardante à chamas; De acordo com as					

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



normas NBR 14705; Material do condutor: cobre nu;
Isolação: Polietileno sólido; Cor da capa externa:
Cinza claro; Tipo de cabo: UTP; Número de pares: 4.
Caixa 305m.

00087	PLACA DE REDE PCI RJ45 10/100 MBPS: Placa de rede, RJ45, PCI - EXPRESS.	UNIDADE	53.00	29,000	1.537,00
VALOR TOTAL R\$					31.677,00

Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI; C.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87, estabelecida à Q ONZE, nº 01, QUADRA11 LOTE 01A, NOVA MARABA, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, C.P.F. nº 319.589.071-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ABRACADEIRAS DE NILON 30 CM PCT C/ 100:	UNIDADE	75.00	13,300	997,50
00010	BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V, 7HA:	UNIDADE	140.00	84,500	11.830,00
00020	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR G: potência de saída 8W RMS, frequência de resposta 60Hz ~ 20kHz. entrada para fone de ouvido P2 3.5mm, alimentação USB (5V).	UNIDADE	100.00	47,000	4.700,00
00028	DATA SHOW: power lite s17 3lcd svga 2700 lumens	UNIDADE	39.00	2.900,000	113.100,00
00075	MOUSE USB: Conexão Padrão USB, Com Fio, Tecnologia Óptico, Resolução Mínima De 800 DPI, 03 De Botões - Com Diferencial De 1 Botão Scroll, Compatibilidade Com Windows E Linux.	UNIDADE	252.00	9,000	2.268,00
00077	NOBREAK 1200 VA 6 TOMADAS Bivolt:	UNIDADE	129.00	517,000	66.693,00
00078	NOBREAK 700 VA 5 TOMADAS Bivolt:	UNIDADE	56.00	474,000	26.544,00
00088	PLACA DE REDE SEM FIO PCI: PLACA DE REDE WIRELESS DE 150 MBPS, PCI- EXPRESS.	UNIDADE	57.00	100,000	5.700,00
00106	PROJETOR MULTIMIDIA 3600 LUMENS: Sistema de projeção: DLP Resolução: SVGA (800x 600) Suporte para resolução: VGA (640 x 480) para WUXGA_RB (1920 x 1200) Brilho (ANSI lúmens): 3600 LUMENS Relação de contraste: 20.000:1 Fonte de luz: Lâmpada mínimo de 200 W Vida útil da fonte de luz: - Mínimo de 5.000 horas Alto-falante: 2 (dois) Entrada S-Video (Mini DIN 4 pinos), Vídeo composto (RCA): x 1 HDMI: x 2 USB tipo mini B:x 1 Entrada de áudio (3,5 mm Mini Jack): x 1 Saída de áudio (3,5 mm Mini Jack): x 1 Fonte de energia: AC 100 a 240 V, Garantia: Mínimo de 2 Anos	UNIDADE	30.00	2.375,000	71.250,00
00114	SCANNER: ESPECIFICAÇÕES DO SCANNER: Tipo de scanner: Alimentação vertical, scanner duplex colorido; Dispositivo fotoelétrico: (CIS) Contact Image Sensor; Resolução óptica: 600 dpi; Resolução interpolada: 1200 dpi interpolados; Fonte de luz: LED RGB de 3 cores; Profundidade de bit de cor - colorido, tons de cinza, profundidade de bit monocromático: RGB x 30 bits entrada / 24 bits saída; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: Tamanhos de documento: Máximo: 21,6 x 609,6 cm / Min: 5 x 5 cm; Ciclo de trabalho diário: Até 4.000 páginas; Gramatura do papel: 27 a 413 g/m2; GERAL: Temperatura: Temperatura operacional: 50 a 350C, Em armazenamento: -250 a 600C; Umidade: 15 - 80% (sem condensação); Dimensões: 29,6 x 16,9 x 17,6 cm; Peso: 3,7 kg; Características ecológicas: RoHS, produto reciclável, ENERGY STAR®; Garantia: 1 ano; CARACTERÍSTICAS DE DIGITALIZAÇÃO: Botões: Omitir detecção de frente e verso, modo lento de digitalização, digitalizar, cancelar, modo de conexão Wireless, modo wireless ligado/desligado; CONECTIVIDADE: Requisitos de sistema mínimos: Windows® 7, 8/8.1, 10 Mac OS® X 10.6.8 - 10.11.x; Conectividade padrão: Wireless 802.11 b/g/n1, USB 3.0 de alta	UNIDADE	31.00	2.250,000	69.750,00

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



	velocidade, módulo de rede opcional (RJ-45, 10BaseT/100BaseTX);				
00118	SWITCH 16 PORTAS 10/100Mbps:	UNIDADE	47.00	176,000	8.272,00
00128	IMPRESSORA A LASER (COLOR):	UNIDADE	1.00	2.900,000	2.900,00
	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: Conectividade: Wi-Fi Direct, Wi-Fi, USB 2.0; Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows 7, Windows 8, Windows 10; Alimentação: 110 V. IMPRESSÃO: Tecnologia: Laser; Velocidade Max de Impressão: 18 ppm; Impressão Colorida: sim; Impressão Frente e Verso: Indisponível; Capacidade Máxima de impressão mensal: (pags/mês): 15000; Capacidade Recomendada mensal (pags/mês): 1500; Resolução Máxima de Impressão: 2400x600dpi; Impressão via smartphones e tablets: Sim; Impressão Direta via USB ou Cartão SD: Não; Rendimento do Cartucho Inicial (em páginas): 1000. PAPEL: Tamanho de Papel: A4 210 x 297 mm, A5 148 x 210 mm, A6 105 x 148 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope; Gramatura máxima do papel: 163 g/m ² ; Gramatura máxima do papel (bandeja multiuso): Não; Capacidade Bandeja de Entrada: 250; Capacidade Bandeja de Saída: 150. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: Itens Inclusos: Cabo de Alimentação, Cartucho Amarelo, Cartucho Ciano, Cartucho Magenta, Cartucho Preto, CD Instalação c/ Manual, Cilindro, Guia Rápido de Instalação; Garantia: 1 ano				
VALOR TOTAL R\$				384.004,50	

Empresa: BD INFORMATICA LTDA; C.N.P.J. nº 32.109.914/0001-81, estabelecida à AV TANCREDO NEVES, Nº 753, SALA 03, PIONEIROS, Ita SC, representada neste ato pelo Sr(a). BERNARDO DANIEL, C.P.F. nº 017.200.750-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00079	NOTEBOOK 14" CORE I3:	UNIDADE	18.00	3.100,000	55.800,00
	CONFIGURAÇÕES MÍNIMA: PROCESSADOR INTEL I3 DA 7ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, CACHE DE 2 MB OU SUPERIOR, 4GB DE MEMÓRIA RAM 1TB DE HD, PLACA DE VÍDEO INTEL HD GRAPHIC 520. CONEXÕES HDMI E USB, WIRELESS E BLUETOOTH.				
00080	NOTEBOOK CORE I5:	UNIDADE	18.00	4.000,000	72.000,00
	Especificações Mínimas: Processador Core i5, da 7ª geração, Cache: 3 MB, Conjunto de instruções: 64 bit, Litografia: 22nm. Escalabilidade: 1S, Memória RAM, Memória de 8 GB, DDR3, 1600 MHz (1x4GB) ou superior. Armazenamento: Disco rígido SATA de 1 TB e 5400 RPM. Placa de vídeo: Placa de vídeo de 2 GB, DDR3 ou superior, Tela 14 ou superior, Full HD, Conexões externas do chassi: Entrada combinada de microfone de ouvido. HDMI, energia, RJ-45, USB 3.0.				
VALOR TOTAL R\$				127.800,00	

Empresa: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA; C.N.P.J. nº 40.223.106/0001-79, estabelecida à R NICOLAU COPERNICO, Nº 55, FUNDOS FUNDOS, CENTRO, Barão de Cotegipe RS, representada neste ato pelo Sr(a). LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI, C.P.F. nº 015.919.100-99, R.G. nº 7093560212 SSP RS.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00074	MOUSEPAD COM APOIO EM GEL PARA PULSO:	UNIDADE	42.00	14,900	625,80
VALOR TOTAL R\$				625,80	

Empresa: G L FEITOSA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA; C.N.P.J. nº 13.497.781/0001-13, estabelecida à Q VINTE, S/N, LOTE 18 B, NOVA MARABA, Magalhães Barata PA, representada neste ato pelo Sr(a). GUILHERME MARINHO FEITOSA, C.P.F. nº 032.701.032-04, R.G. nº 8089364 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00032	DUPLICADOR RJ45/1 MACHO P/2 FÊMEAS:	UNIDADE	51.00	20,000	1.020,00

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



00043	FONTE ATX 24 + P4: ATX 24 Pinos + P4 com 4 Conectores Sata / Potência mínima de 400W Real tensão de entrada 100/220v.	UNIDADE	300.00	119,000	35.700,00
00083	PASTA DE SOLDADA: É indicada para a soldagem pelo processo estanho-Aspecto: Pasta semi-sólida; Consistência: Entre 4 e 5 (ABNT 387/65); Solubilidade: Solúvel na maioria dos alcoóis e hidrocarbonetos; Odor: Característico ao breu; Cor: Amarelo claro	POTE	52.00	25,000	1.300,00
00084	PASTAS TÉRMICAS: Pasta Térmica é especialmente indicada para montagens onde se exige um perfeito acoplamento entre o semicondutor e o dissipador de calor. Melhora a condução, através da eliminação do ar retido na montagem e pode operar em temperaturas de até 300°C	UNIDADE	142.00	20,000	2.840,00
00092	PLACA DE VIDEO DE 6BG, DDR 3, 128 BITS:	UNIDADE	10.00	1.564,000	15.640,00
				VALOR TOTAL R\$	56.500,00

Empresa: MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA; C.N.P.J. nº 39.619.837/0001-59, estabelecida à AV SABARA, Nº 62,, SAO VICENTE, Sete Lagoas MG, representada neste ato pelo Sr(a). MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO, C.P.F. nº 073.960.046-08.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00056	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER (50.000 PAG): - Ma rca.: M428fdw IMPRESSÃO... Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia; Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico; Padrão de Impressão Duplex (Frente e Verso): Sim; Descrição de Duplex: Para impressão e para cópia/digitalização em uma única passagem; Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi; Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas; Volume Máximo de Ciclo Mensal: 50.000 páginas; Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas; Capacidade de Entrada de Papel Padrão (folhas): Bandeja com capacidade até 250 folhas; Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 520 folhas; Bandeja Multiuso: 50 folhas; Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso): Sim; Tamanhos do Papel: Até 21,6 x 35,6 cm (Ofício); Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas; CÓPIA... Velocidade Máxima em Preto (ppm): Até 42 ppm (carta/A4); Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): Até 42 ppm (carta/A4); Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi; Resolução (máxima) em dpi: Até 1200 x 1200 dpi; Cópias Múltiplas: Sim; Acesso Remoto: Sim; Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos: Sim; Cópia Duplex (Frente e Verso): Sim; Tempo de Impressão da Primeira Página: Menos de 8 segundos; Resolução de Cópia (máxima): Até 1200 x 600 dpi; Cópia sem uso do PC: Sim; Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (ADF): 70 folhas; Velocidade da Cópia em Preto: Até 42 cpm (carta/A4); Velocidade da Cópia em Color: Até 42 cpm (carta/A4); Ampliação / Redução: Redução/Ampliação: 25 - 400% em incrementos de 1%; Redução/Ampliação: 25% ~ 400%; Função de Cópias Ordenadas: Sim; Agrupamento de Cópias (2 em 1): Ordenadas, N em 1; Tamanho do Vidro de Documentos: Ofício; Cópia Duplex (Frente e Verso): Sim; Cópias de ID (Documentos de Identidade): Sim; DIGITALIZAÇÃO... ADF: Sim; Scan Drivers Included: TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE; Resolução de Digitalização Interpolada (dpi): até 19200 x 19200 dpi; Resolução de Digitalização Óptica (dpi): até 1200 x 1200 dpi (do vidro de documentos); Formatos (Exportação): JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG; Função Digitalização para:	UNIDADE	50.00	2.748,000	137.400,00

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



Arquivo, Imagem, E-mail, OCR, FTP, Servidor SSH (SFTP), USB?, SharePoint®, Nuvem? (Web Connect), Servidor de E-mail, Pasta de Rede** (CIFS), Fácil Digitalização para E-mail; Digitaliza para: E-mail, Imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS - Windows® only), E-mail Server, SharePoint®, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect), Easy Scan to Email;

VALOR TOTAL R\$ 137.400,00

Empresa: STAR RUM INFORMATICA EIRELI; C.N.P.J. nº 34.806.377/0001-54, estabelecida à AV LUIS VIANA FILHO, Nº 1773, EDF PARALELA SHOPPIN, SABOEIRO, Salvador BA, representada neste ato pelo Sr(a). MARCIO DOS REIS LOBO, C.P.F. nº 629.205.965-00, R.G. nº 0299441717 SSP BA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00060	LICENÇA DE USO DO WINDOWS 10 PRO:	UNIDADE	119.00	107,000	12.733,00
00061	LICENÇA DE USO P/ WINDOWS 7 ULTIMATE:	UNIDADE	64.00	98,000	6.272,00
				VALOR TOTAL R\$	19.005,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº PE-11/2021-PMGP, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.



Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;



- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº PE-11/2021-PMGP e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de GOIANÉSIA DO PARÁ, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

GOIANÉSIA DO PARÁ-PA, 05 de Julho de 2021

MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ
C.N.P.J. nº 83.211.433/0001-13
CONTRATANTE

SISOFTWARE INFORMATICA & DESENVOLVIMENTO EIRELI - ME
C.N.P.J. nº 11.490.526/0001-13
CONTRATADO

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



M M C DE OLIVEIRA SILVA EIRELI
C.N.P.J. nº 14.575.738/0001-91
CONTRATADO

BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP
C.N.P.J. nº 05.903.157/0001-40
CONTRATADO

AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI
C.N.P.J. nº 10.433.143/0001-40
CONTRATADO

V G DE SOUSA FERREIRA LTDA
C.N.P.J. nº 23.912.114/0001-03
CONTRATADO

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
C.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87
CONTRATADO

BD INFORMATICA LTDA
C.N.P.J. nº 32.109.914/0001-81
CONTRATADO

DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA
C.N.P.J. nº 40.223.106/0001-79
CONTRATADO

G L FEITOSA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
C.N.P.J. nº 13.497.781/0001-13
CONTRATADO

MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA
C.N.P.J. nº 39.619.837/0001-59
CONTRATADO

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



STAR RUM INFORMATICA EIRELI
C.N.P.J. nº 34.806.377/0001-54
CONTRATADO

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL